

Τοπικαι Ειδήσεις

Ο κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΖΗΤΗΣΕ ΝΑ ΠΕΡΙΛΗΦΟΥΝ ΑΙ ΠΑΤΡΑ ΕΙΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΝ ΒΟΗΘΕΙΑΝ

ΔΙΑ ΝΑ ΑΠΟΚΤΗΣΟΥΝ ΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ

Ο δήμαρχος κ. Ν. Βέτσος διέταξε τηλεγραφημάτων του προς τους κ.κ. πρόεδρον και αντιπροέδρον της κυβερνήσεως και υπουργόν της Εσωτερικής και Συντονισμού, παρακαλεί όπως περιληφθή και η πόλις των Πατρών εις την τεχνικήν οικονομικήν βοήθειαν, την οποίαν προσφέρει προς την χώραν μας η γερμανική κυβερνήσις, ίνα συγχρονισθούν τα Σχέδια και καταστούν έφτια και από άποψιν τεχνικού εξοπλισμού.

ΑΙ ΣΥΝΟΙΚΙΑΙ ΗΥΧΑΡΙΣΤΗΣΑΝ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΙΡΟΝ ΒΟΗΘΕΙΑΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΙΔΙΑ

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Ο ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΕΤΑΙ ΔΙΟΤΙ ΤΟ ΙΚΑ ΖΗΤΕΙ ΤΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΒΙΓΛΙΑ ΕΜΠΟΡΩΝ

Πρός τον κ. πρόεδρον της Κυβερνήσεως και τους υπουργούς Έργασίας και Έμπορίου άποσταλλή το κάτωθι τηλεγράφημα:

«Ευχαίως εις τινες έπιχειρήσεις όργανα του ΙΚΑ έξι-συν έλεγγον λογιστικά βιβλία και εν άρνήσει αυθαίρετως καταλογίζουσι όπερογκα ποσά. Ένέργεια αυτή αντίθετος προς αποφάσεις άνωτάτων δικαστηρίων και του νόμου δι-καστα ότι ουδέεις άλλος έχει δικαίωμα έλέγχου των λογιστικών βιβλίων ειμή μόνον ο έ-φορος. Η παρά διαφόρων κα-τά κείρους όργανισμών και

ΔΙΑΒΗΜΑ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ ΤΗΣ ΕΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΙΝ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΥΠΟ ΧΑΛΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΩΝ ΑΓΙΛΑΕΙΔΩΝ

Από τους βουλευτάς Άχα-ζας κ. κ. Γεώργ. Σπυρίδου-λος και Δημ. Παπαθανασό-πουλον έλάβοντες έξ Άθηνών το κάτωθι τηλεγράφημα:

«Επισκεφθέντες σύμμερον, κατόπιν έκκλησίας παραγο-γών όρεινης Αιγιάλειας των ό-πολων χλωρά σταφής καταστρά-φη εκ χαλζής 7ην μηνός, έδωκεν ο Γεωργίας έζητή-σαιμιν άμεσον μετάδοσιν έπι-τροπής χαλζής ΑΣΟ προς

ΘΑ ΣΥΝΕΛΘΟΥΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑΙ ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΝ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 1969

Διά διαταγής της 2ας Έπι-τροπής Γεωργίας (Πατρών) ώρσθησαν αι έτήσιαι συσκε-ψεις γεωπόνων κατά Διευθύν-σιν Γεωργίας (Άχαζας, Ήλεί-ας, Κορινθίας, Αιτωλίας, Κε-φαλληνίας και Ζακύνθου), της περιφέρειας 2ας Έπιμερή-σεως Γεωργίας.

Κατά τας συσκεψεις ταύτας θα γίνη απολογισμός του έπι-τελεσθέντος έργου κατά το έ-τος 1969 και θα έγκριθουν διά προγράμματα των Διευθύνσε-ων Γεωργίας, διά το έτος 1969.

Εις τας εν λόγω συσκεψεις, έκτος του γεωπονικού προσω-πικού των Διευθύνσεων Γεωρ-γίας, θα μετάσχουν και εκ-

Η Ε.Π.Σ. ΠΑΤΡΩΝ ΕΥΧΑΡΙΣΤΕΙ ΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΛΟΝΤΑΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΙΝ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

Το διοικητικόν συμβούλιον της Ένώσεως Πεδοσφαιρικών Σωματείων Πατρών, μετά την εύτυχή εξέλιξιν του θέματος της Έθνικής Κατηγορίας, δια της συμετοχής εις ταύτην δύο ομάδων της, συμφώνως προς την απόφασιν της γενι-κής συνελεύσεως της, ήτοι των πρωταθλητών ομάδων Πατρών και Περιφέρειας, ά-πηθύονεν εύχαριστήρια τηλε-γραφήματα προς άπαντας τους συνεργήσαντας διά την εύ-τυχή λύσιν του θέματος, ήτοι προς τόν πρόεδρον της κυβερ-νήσεως κ. Καραμανλήν, τόν αντιπρόεδρον κ. Κανελλόπου-λον, τόν δήμαρχον κ. Βέτσον, τόν κυβερνητικόν έπίτροπον του ΟΠΑΠ κ. Άθανασιάδην και τόν διευθυντήν της «Α-θλητικής Ήχο» κ. Σέμνον.

Έπεί ου απήθυσεν τηλεγρά-φον εις τήν τεχνικήν βοήθειαν, την οποίαν προσφέρει προς την χώραν μας η γερμανική κυβερνήσις, ίνα συγχρονισθούν τα Σχέδια και καταστούν έφτια και από άποψιν τεχνικού εξοπλισμού.

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Επιτροπαι των συνοικιών της πόλεως έπεσκέφθησαν χθές τον Δήμαρχον κ. Ν. Βέτσον και έξέφρασαν τας ευχαριστίας των διά την εγκαίρως προσφοράν βοήθειας κατά την ήμεραν της καταγίδος εκ μέρους των συνεργών του Δήμου και διά την προσωπικήν

Ο κ. Κανελλόπουλος
συνειργάσθη χθές με
τόν κ. Καρντέλλι

ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ. Χθές το ά-πόγευμα έπέστρεψαν ένταυθα ό αντιπρόεδρος της ελληνικής κυβερνήσεως κ. Κανελλόπου-λος και ό υπουργός Έμπο-ρίου κ. Καρντέλλι, τελετι-σθείσας της περιόδου των εις Κροατίαν και Σλοβενίαν. Ο κ. Κανελλόπουλος έγένετο άμέσως δεκτός υπό του αντι-πρόεδρου του Όμοσπονδιακού Έκτελεστικού Συμβουλίου κ. Καρντέλι, μετά του οποίου έσχες μακράν συνηγορίαν, παρουσιάζων προεβουλή των δύο χωρών εις Βελιγράδιον και Άθηνας κ.κ. Τσακαλώτου και Μίλοβιτς.

Η ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΙΣ ΣΙΓΑΡΕΤΤΩΝ ΤΩΝ ΑΥΓΟΥΣΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Η κατανάλωσις σιγαρετών κατά τόν παρελ-θόντα μήνα άνήλθεν εις 1.051.383 κιλά έναντι 1.026.306 κιλών τού αυτού μηνός παρελ-θόντος έτους, σηματοθεύσας αύξήσεως ήτις υπερβαίνει τας 25.000.

Κατά ποσότητος, η κατανά-λωσις σιγαρετών κατά τόν παρελθόντα Αύγουστον έχει ως άκόλουθος: Βασικά 291.672 κιλά, «σικαρωτά» 65.395, έκαιρετικά 300.454, ήμι-πολυτελείας 255.171, πολυτε-λείας 138.359 και υπερπολυ-τελείας 332 και σιγαρέτα με-τά φίλτρου 53.155 κιλά.

ΑΝΑΧΩΡΕΙ ΜΕ ΑΔΕΙΑΝ Ο κ. ΚΩΝΣΤ. ΤΣΑΤΣΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο υπουργός Προ-εδρίας κ. Κ. Τσάτσος θα άνα-χωρήσιν την προσεχή βδομά-δα έπ' άδεία διαρκείας περί-που τριών εβδομάδων, εις Μά-ναχον και Άϊνδελβέργην.

Μελετάται η ίδρυσις ψυχτικών έγκαταστάσεων και εις τας Πάτρας

Ο υπουργός Γεωργίας κ. Άδαμόπουλος, ίκανοποιών πα-ράκλησιν του βουλευτού Άχα-ζας κ. Άχιλλέως Γεροκοστό-πουλου υπέβαλεν άρμόδιον πρότασιν, όπως πέραν της ά-ποφάσεως Ιδρύσεως ψυχτικών έγκαταστάσεων άνωθεν εις Νάουσιν και Σκόδραν (Μακε-δονία) καταρτισθούν μελέται διά την ίδρυσιν τούτων έγκα-ταστάσεων και εις Πάτρας.

Κατεδικάσθη ο όπεύθυνος θανατηφόρου δυστυχήματος

Υπό του Τριμελούς Πλημ-μελειοδικείου κατεδικάσθη εις 18 μηνών και 10 ήμερών φυλάκισιν ο Κωνστ. Κ. Χα-ρδαλούπας έτών 26 από την Άμυγδαλιά Δωριδος, κατηγο-ρούμενος ότι την 17ην Μαρ-τίου έ. έ. όδηγών τόν άρβ. Α 37054 φεγγιγόν αυτοκινή-τον Δ. Χ. παρά τόν συνοικί-ων Ζαζελάνη παρέσυρε και έφόνευσεν την Μαρίαν σός. Σωτ. Παπαλέξη. Υπό τού κατάδικασθέντος ήσκήθη έ-φεσις.

Ο άθλοπονοσιακός άγών

Τό άποურγείον Προνοίας έ-πληροφόρησεν την Νομαρχίαν κ. Χαλδών, ότι ένεκρίθη πίσι-ωσις 40.000 δραχμών προς τόν Νομαρχικόν Ταμεϊον διά τας δαπάνας καταπολέμησης της έλονοσίας.

Τήν Τρίτην θα καθορίσιν η ΕΠΣΠ τό πρόγραμμα τού τοπικού πρωταθλήματος

Μετά την καθίστασιν του θεσμού της εθνικής κατηγο-ρίας τού Α.Σ. της Ε.Π.Σ. Πα-τρών, θα συνέλθω εις έκτα-κτον συνεδρίασιν την προσε-χή Τρίτην διά να άποφασίσ-χον τόν τρόπον διεξαγωγής και τόν χρόνον έναρξεως του Πρωταθλήματος Α' Κατηγο-ρίας. Ως γνωστόν εις τούτο θα συμετάσχουν αι ομάδες Ολυμπιακός, Απόλλων, Ά-χιλλεύς, Θύελλα, Πατρί-α και Ήρακλής και αι ό-μάδες Παναθηναϊκός, Λευκός ό κτήρ, Α.Ε. Μεσολογγίου, Παναιτωλικός, Α.Ε. Αιγίου, Αίας Γαστούνης και Άρης Αιτωλικός.

Συγκέντρωσις διαιτητών

Μεθούσαν Δευτέραν ό πρόεδρος της ΕΠΣΠ κ. Κων. Σκλάβος θα όμύλησιν εις τήν Γραφεία της Ένώσεως της 8 μ.μ. ώραν, εις συγκέντρω-σιν των διαιτητών της Ένώ-σεως μας.

Φιλικοί άγώνες

Αύριον Κυριακήν θα διεξά-χωνται ό κάτωθι φιλικόι ά-γώνες:

Στάδιον Π.Γ.Ε.: Παναγ-ακή - Κ.Ε.Τ.Σ. Διαιτητής ο κ. Πάκουρας. Έπένος ο κ. Ι. Χοτζογιάννης και Κ. Θεοδορόπουλος.

Στάδιον Αιγίου: Παναγ-ακή - Έθνικός Άστρο Άθηνών. Διαιτητής ο κ. Άπ. Επαγό.

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΤΟΝ ΠΡΟΣΕΧΗ ΜΗΝΑ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΥΡΕΣΙΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΧΩΡΑΝ ΜΑΣ

ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΔΟΛΛΑΡΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ως πληροφορού-μεθα, μία άνευ προηγουμένου έκστρατεία άναζητήσεως πε-τρελαίων εις την Έλλάδα άρ-χιζει εντός των ήμερών όπ-όθεν έναρξιν, κατά την ό-ποیان θα δαπανηθούν εκατο-μύρια δολλάρια. Ως έγνω-σθή, όπογράφεται: Ομάδας μεταξύ της ελληνικής κυβερ-νήσεως και μιας των μεγαλυ-τέρων τού κόσμου έκστρατι-ας τρέλαιον διά την έναρξιν γε-ωτρήσεων κατά τας όποι-ας θα δαπανηθούν 6.300.000 δολ-λάρια.

Επίσης η έγγλυχη έταιρία «B.P.» και η Έθνική Τράπε-ζα Έλλάδος, ως και γερμανι-κή έταιρία διαπραγματεύονται μετά της Έλληνικής Κυβερ-νήσεως, την όπογραφήν σχετι-κής συμβάσεως διά την έναρ-ξιν γεωτρήσεων εις ώριμάντας περιόχας της χώρας.

Ως έγνωσθη ό ξένος οίκος έπιτεκνισμών ζωνών ένδιαφέ-ρον διά τήν έλληνικήν πετρε-λαϊκήν, καθ' όσον τόν Ίνστιτού-

Πειραιώς εις τας 100 μ. έλευ-θήσων, άναδείχθησιν ός τα-χύτερος Έλλην κομωδητής, η Άναγνωστοπούλου τού Ν.Ο. Καλαμακίου εις τας 50 μ. πε-ταλούδας και η όμάς σκυταλο-δρομίας 4X100 μ. γυναικών τού Α.Ο.Π. Φαλήρου.

Εις την γεν. θαμβολογίαν ό ΝΟΗ, χάρις εις τας έπιτυχίας των κομωδητών τού άνήλθεν εις την 3ην θέσιν, την όποian κατέχει μετά τού Παναθηναϊ-κού.

Τα τεχνικά άποτελέσματα της χθεσινής ήμέρας των ά-γώνων έχουν ούτω:

100 μ. έλευθήσων άνδρών:

α) Χατζηκυριακός 1.00.5, β) Έβμοσφόπουλος (Ν.Ο. Σό-ρος) 1.05.1, γ) Άνάρργυρος (Έθνικός) 1.05.3.

200 μ. προσθίως γυναικών:

α) Γασπαρινάτου (ΝΟΗ) 3.20.8. Εις τόν προκριματικόν της πρώτης έπέτυχε 3.20.3, νέαν πανελληνίον έπίδοσιν, β) Τασο-πούλου (ΝΟΗ) 3.30.6, γ) Μαυρίδου (Φαλ.) 3.40.3.

200 μ. προσθίως έφθδων:

α) Ζαχαρόπουλος (ΝΟΗ) 2.54.3. Εις τόν προκριματικόν της πρώτης έπέτυχε νέαν πα-νελληνίον έπίδοσιν μετ' 2.51.2.

6) Παυλάκης (Όλυμ.) 3.07.2, γ) Πικρός (Καλαμ.) 3.13.8.

50 μ. πεταλούδα κορσαί-δων:

α) Άναγνωστοπούλου (Καλαμ.) 43.8, εις προκριμα-τικόν έπέτυχε νέαν πανελλη-νίον έπίδοσιν. 42.4, β) Ζερ-βός (Καλαμ.) 47, γ) Μαυρίδου (Φαλ.) 48.9, δ) Γούδα (Κα-λαμ.) 49, ε) Καπελιώτου (ΝΟΗ) 49.6.

100 μ. υπτιώς έφθδων:

α) Χριστέπουλος (Φαλ.) 1.18.5, β) Δικαστός (Όλυμ.) 1.20.7, γ) Πεφός (ΝΟΗ) 1.23.5.

4X100 μ. σκυταλοδρομία γυναικών:

α) Α.Ο.Π. Φαλή-ρου 5.36.5 (νέαν πανελληνίαν έπίδοσιν). β) Ν.Ο. Καλαμα-κίου 6.05, γ) Όλυμπιακός (Πειρ.) 6.05.5, δ) Ν.Ο. Πατρών 6.18.9.

ΝΟΗ - Άρης 9 - 2

Κατά τόν προηδόν άγώνα Ούδτερ-πόλο ό ΝΟΗ έπε-δλήθη εύκόλως τού Άρεως

Ο ΝΟΗ ΑΝΑΜΕΤΡΗΘΗ ΤΟ ΒΡΑΔΥ ΕΙΣ ΤΟ ΟΥΔΤΕΡ-ΠΟΛΟ ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 'ΕΘΝΙΚΟΝ, ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Συνεχίζονται σήμερον την πρωίαν και τό άπόγευμα οι πανελληνίοι κομωδητές ά-γώνες, μετ' ό άκόλουθον πρό-γραμμα της δ' άγωνιστικής ήμέρας.

9 π.μ. προκριματικοί: 50 μ. υπτιώς παιδών, 50 μ. έλευ-θήσων κορσαίδων, 100 μ. πε-ταλούδας έφθδων, 400 μ. έλευθήσων γυναικών, 100 μ. έλευθήσων παιδών 4x200 μ. έλευθήσων άνδρών.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

Τό πρόβλημα τού κ. Γκέ-νησκέλ είναι πώς ό άπελευ-θερωθεί από τήν στενήν έπο-πείαν των συνδικατών διά να παύσιν να είναι στενάς «εργατικόν» κόμμα, χωρίς ό-μως και να χάσιν τήν όπο-στήριξιν της εργατικής μά-ζας.

ΑΝ ΑΠΩΛΕΣΘΗ Η ΑΛΓΕΡΙΑ ΘΑ ΕΥΡΕΘΗ ΕΙΣ ΚΙΝΔΥΝΟΝ ΗΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΝΤΕΜΠΡΕ

ΠΑΡΙΣΙ. Ο Έλλησ πρω-θυπουργός κ. Ντεμπρε έδή-λωσε χθές, ότι ύψιστα συμφέ-ροντα της στρατηγικής και παγκοσμίου Ισορροπίας θα έ-τίθεντο εν κινδύνω εις την πε-ρίπτωσιν έστερματίσθω ή γαλ-λική έξουσία εις την Άλγε-ριαν.

«Αν τούτο συνέβαινε, συνέ-χισεν ό κ. Ντεμπρε, τό άπο-τέλεσμα θα ήτο ή έναρξίς έ-νός αίματηρού έμφυλλίου πολέ-μου, ό όποιος θα καταλήξιν εις φυλετικήν δικτατορίαν. Πέ-ραν τούτου ή ασφάλεια της Μεσογείου θα διακυβάνη, διότι ή έχθρικότης αυτή έξουσία θα έδμηνούργει ρήγμα μετα-ξύ Σαχάρας και Μεσογείου, τό ό-ποϊον δεν δύναται να έπι-τρέψωμεν και να άνεχθώμεν».

ΕΙΝΑΙ ΕΤΟΙΜΗ Η ΠΡΟΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΝ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΡΙΝΘΩΝ

ΔΥΟ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ ΚΑΚΗΣ ΣΚΑΛΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά πληροφο-ρίας εκ τού όπουργείου Συγ-κοινωνιών και Δημοσίων Έρ-γων, έδόθη έντολή εις την τε-χνικήν όνηρεσίαν τού όπουρ-γείου να προβή εις την καταρ-τίσιν δύο μελετών διά την διέ-λευσιν της έθνικής όδου Άθη-νών-Κορίνθου παρά την Κα-κλήν Σκάλαν. Η μία θα προ-βλήν εις τήν διέλευσιν της όδου άνωθεν της έκείθεν και παραλ-λήλως διερχομένης σιδηροδρο-μικής γραμμής και ή έτέρα, κάτωθεν αυτής προς την θά-λασσαν.

Εκ της συγκρίσεως των δύο μελετών θα προκριθή ή εύθιγότερα και ή πλέον έυ-καινήσασα τήν συγκοινωνίαν.

Κατά τας ίδιαις πληροφορίας έφ' όσον προκριθή ή παραλ-λακή χάραξις, ή κάτωθεν της σιδηροδρομικής γραμμής, θα γίνη σειρά τεχνικών έργων ό-ποστηρίξεως τού καταστρώμα-τος της όδου εις την παραλ-αν τού Σκαρινού.

Πάντως, αι έργασίαι δια-πλατώνουσ της έθνικής όδου Άθηνών-Κορίνθου, ό αρχί-σουν από τήν προσεχούσιν άνοι-ξεως.

9691 ΙΑΤΡΟΙ ΚΑΙ 2692 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΕΙΣ 44.295 ΑΝΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΙ ΝΟΣΟΔΟΜΕΙΑΚΑΙ ΚΛΙΝΙΚΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ. Από τούς δημο-σιευμένους πίνακας εις την μόλις έκδοθείσαν Στατιστικήν Έπετηρίδα 1968, προκύπτει ότι έντός τού έτους αύτου αι διαθέσιμοι εν τή χώρα νοσο-κομειακά κλινικά ηξήθησαν κατά 3022, άναλθούσαι συν-ολικώς εις 44.295.

Ο άριθμός των άσκούτων τό έπάγγελμα τού Ιατρού (πλήν όδοντιατρών) ηξήθη κατά τό 1958 κατά 473 άνελθών εις 9.691. Ο άριθμός των όδοντι-ών ηξήθη κατά 125 άνελ-θών εις 2692. Τά φαρμακεία ηξήθησαν κατά 37 άνελθόν-τα εις 1314, έξ όν 481 εις Άττικόν. Η κίνησις τών ια-ματικών πηγών ηξήθησεν κατά 9464 άτομα, άναλθούσαι εις 125.989 άτομα, ένθ ή κατα-νάλωσις έμφυλάκωμενων ιαμα-τικών και έπιτεταμένων δά-των ηξήθη κατά 81100 χι-λιόγραμμα άναλθούσαι εις 6.025.100 χιλιόγραμμα.

ΣΥΝΤΟΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΝΕΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο κ. Καραμαν-λής έδέχθη χθές την μεση-μέριαν τόν κ. Άθήνας πρε-σβευτήν της Δυτ. Γερμανίας κ. Ζελέφ.

Εις σύσκεψιν υπό την προεδρίαν τού όπουργού Γεωρ-γίας κ. Άδαμόπουλου και τή συμμετοχήν τού Γενικού Γραμ-ματέως τού όπουργείου Έμ-πορίου κ. Μπράδου, έζητήσθη χθές τό θέμα της προστασίας της έγχωρου παραγωγής όρύ-ζης εν συσχέτισή προς τας κρατικάς άποθέματα και τας εξαγωγάς όρύζης εκ τού έσω-τερικού.

«Άνεκρινώθη ότι υπό τού όπουργείου Προνοίας άπεφα-σίσθη ή άπογραφή των άνδ-ρών τήν χώραν Ιβρυμάτων. Απτο-μερείς άνακοινώσεως θα γίνον-ταιν προσεχώς.

Ο όποσφύργος Προνοίας κ. Ψηφρέας άνέκρινεν, όπω: χορηγείται δωρεάν νοσηλεία ή περίθαλψις εις τό προσω-πικόν κοινοτικών όγειοκομικών σταθμών και άγροτικών Ια-τρειών έφ' όσον δέ τυγχάνει περίθαλψης από ολονόηποτε άλλων όργανισμών.

Υπό τού δευτεροεκαθήμε-ρου Διαιτητικού Δικαστηρίου Ά-θηνών έπεκυρώθη άπόφασις

Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ ΕΙΣ ΤΟ ΛΑΟΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΟΣ

φάσεις τού Συμβουλίου Ά.α-σφαλείας.

ΒΙΕΤΝΑΝΕ. Ο αρχηγός τού έπιτελείου τού στρατού τού Λάος, έδήλωσε χθές, ότι έν όχυρόν τού στρατού τού Λάος όπιστή χθές νέαν έπίθε-σιν εκ μέρους τριών κομμουνι-στικών ταγματίων και έζητή-σιν άποεπαινώσεως δοθήναι διά τού άσχυρίσματος.

Προσέβλεπον, ότι 260 στρα-τιώται έφονεύθησαν κατά τόν άπό διήγησιν συνεχίζόμενον άναρτοπούλεμον και ότι 125 άλλοι έτραυματίσθησαν. Ο ά-ρτιόμοσ των άγνοσυνόμενων είναι σημαντικός εις την περιοχήν, εις την όποian έξελήλυσαν έπι-θέσεις οι άντάρται.

«Αρτίως εις Άθήνας ή φυλαδική άντιπροσώπεια διά την άναπόσιν της έλληνοφι-λανδικής έμπορικης συμφω-νίας.

Υπό τήν προεδρίαν τού κ. Καραμανλή συνεκλήθη χθές την πρωίαν εις τό όπουρ-γείον Συντονιστικό σύσκεψις ή όποια ειχεν ως άντικειμενική σκοπόν τήν προώθησιν των μεγάλων εαυτικών βιομηχανικών έργων τού πενταετούς προ-γράμματος.

Η σύσκεψις θα έπαναληφθή την προσεχή έβδομάδα ίνα όλοκληρωθώσι αι σχετικά άπό-φεις και ληφθώσι όριστικά έπιδράσεις.

Αρτίως εις Άθήνας ή φυλαδική άντιπροσώπεια διά την άναπόσιν της έλληνοφι-λανδικής έμπορικης συμφω-νίας.

Υπό τήν προεδρίαν τού κ. Καραμανλή συνεκλήθη χθές την πρωίαν εις τό όπουρ-γείον Συντονιστικό σύσκεψις ή όποια ειχεν ως άντικειμενική σκοπόν τήν προώθησιν των μεγάλων εαυτικών βιομηχανικών έργων τού πενταετούς προ-γράμματος.

Η σύσκεψις θα έπαναληφθή την προσεχή έβδομάδα ίνα όλοκληρωθώσι αι σχετικά άπό-φεις και ληφθώσι όριστικά έπιδράσεις.